2022

国家开放大学各分部：

根据国家开放大学《关于开展市县开放教育机构书记校长

研修培训的通知》（以下简称通知）要求，通识课和专题课采

取线上直播教学方式。为便于分部、市县开放教育机构配合开

展组织实施工作，落实好本年度研修教学安排，现将有关事宜

通知如下：

一、学员范围

（一）已根据通知要求提交报名信息的市县开放教育机构

书记校长（含副职）。

（二）各分部、市县开放教育机构、学习中心的管理人员、

教师、支持服务人员等。

二、课程与时间安排

序号 课程名称 时间安排 备注 学时

1
筑牢开放教育命运共同体，建设中

国特色世界一流开放大学
11 月 8 日

通识课

（第一课）
4

2 社会广泛参与和乡村振兴全面推进 11 月 10 日 通识课 4

3
数字技术助推产业链转变——以质

量为核心畅通国内国际双循环
11 月 17 日 通识课 4

—2—

4 如何用“做法治的微光”照亮学生 11 月 22 日 通识课 4

5 党的二十大报告精神解读 11 月 26 日 通识课 4

6 教育现代化与终身学习社会建设 11 月 30 日 通识课 4

7 新版职业教育法解读 12 月 4 日 通识课 4

8 教育教学管理 11 月 14 日 专题课 2

9 开放教育教学改革与规范办学 11 月 20 日 专题课 2

10 体系建设与命运共同体构建 11 月 24 日 专题课 2

11 教师发展与师资队伍建设 11 月 28 日 专题课 2

12 开放教育课程资源的建设与应用 12 月 2 日 专题课 2

13 开放大学体系数字化转型 12 月 6 日 专题课 2

本安排为拟定时间，实际开出时间以开课前通告为准。

三、支持服务与相关要求

（一）登录方式

1.已经分部统一报名的市县开放教育机构书记校长（含副

职），可登录“国家开放大学学习网”（PC 端网址：one.ouchn.cn）

或“国家开放大学社会教育服务平台”（微信公众号），在学员

空间内点击课程直播链接开始学习（学员登录账户：本人手机

号；初始密码：gkfxl123）。

2.各分部、市县开放教育机构、学习中心的管理人员、教师、

支持服务人员，可以通过直播前公布的直播地址参加学习。

（二）学习支持服务

本次研修培训专门配置了研修辅导员，负责学员学习支持

服务和班级管理工作。开班前，研修辅导员将对已报名学员进

—3—

行分班并组建班级微信群，在群内发布课程安排、线上直播网

址、学习指南等信息。请已报名学员及时联系各分部联系人（见

附件）加入班级微信群。

（三）学习要求

1.经分部统一报名的市县开放教育机构书记校长（含副职），

本年度通识课选学要求不少于 3 门，不低于 12 个学时，专题课

选学要求不少于 4 门，不低于 8 个学时。其他学员可自主选学

全部线上直播课程，不做学时要求。

2.研修辅导员将根据通识课、专题课教学目标组织开展课后

学习报告、答疑交流、问卷调查、线上工作坊等教学活动，请

学员按时参加。学员的学习过程及成果将作为课程考核的重要

内容。

（四）相关要求

请各分部配合做好通知转发和组织实施工作，广泛发动分

部和所属市县开放教育机构领导班子成员、管理人员、教师和

支持服务人员等参加线上直播学习，及时汇总反馈研修过程中

的情况和问题。我校将适时发布各分部参加线上直播教学人次

规模。

四、联系方式

联系人：刘金柱

电话：18210217298

邮箱：liujinzhu@zxxx.net.cn

李潇阳

电话：18518767825

—4—

邮箱：lixiaoyang@zxxx.net.cn

附件：各分部联系人信息表

                               国家开放大学

                           2022 年 10 月 25 日

mailto:lixiaoyang@zxxx.net.cn

—5—

附件

序号 分部 姓名 手机号

1 北京分部
梁钟予 18710074389

唐鹏 13651378456

2 天津分部
王同军 15802279393

李珺 13820125801

3 河北分部 乔丹 15311175272

4 山西分部 宋钰 13700510102

5 内蒙古分部 李胜男 15124748575

6 辽宁分部 张姗迟 18640575933

7 沈阳分部
任波 15840016608

李路 15840273505

8 大连分部 徐宏 13387850878

9 吉林分部
王春洋 13756922347

周光 13596187858

10 长春分部 张鹏鹏 18504405430

11 黑龙江分部 娄焱 15645195923

12 哈尔滨分部 程兵 13604885170

13 上海分部 罗茜雅 18721787567

14 江苏分部 江苏 15358159887

15 南京分部 黄安琪 18936031450

16 浙江分部
张枝实 18157137898

余佳琦 18795988129

17 宁波分部 张玲 15168389594

18 安徽分部 郑珊珊 18158851499

19 福建分部 陈明玉 15880185888

20 厦门分部 孔文婕 17346261860

21 江西分部
袁翠松 15070056388

李琰玮 19917912031

—6—

22 山东分部 张雷 13280002832

23 青岛分部 黄鹿鹿 15166038027

24 河南分部 王登科 13938512754

25 湖北分部 王婷 18120402260

26 武汉分部 徐芸 15827032588

27 湖南分部 李桂平 13348674856

28 广东分部 何宇媚 13631375325

29 广州分部 孙超 17724027257

30 深圳分部 田慧玲 18998999217

31 广西分部 莫秋荣 15296572718

32 海南分部 陈梦梦 13976366476

33 四川分部 高燕 13541016269

34 成都分部 何云 18030537993

35 重庆分部
陈守刚 17783974721

罗湲 15823474681

36 贵州分部 方军 13511992468

37 云南分部 杨莉 18687813826

38 陕西分部 韩雯佳 18066528288

39 西安分部 巩航瑾 13772527389

40 甘肃分部 欧阳永菲 13919807856

41 青海分部 杜小令 15110983009

42 宁夏分部 姚玉玲 18695107069

43 新疆分部 张  博 15299837988

44 新疆兵团分部 张小平 17881128470

		www.bjca.org.cn
	2022-10-26T10:02:15+0800
	BJ
	ePolicy